Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Окуневское сельское поселение.

Администрация Окуневского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от   11.01.2016 года                          № 1
                                                                 с. Окунево
О внесении дополнений в Постановление от 03.03.2015 №11 « Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги   «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Федеральным  законом от 12.2015 № 419 –ФЗ» О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации  по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  дополнения в постановление  от 03.03.2015№11  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги   «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
  1.1.     П.2.2 статьи  2 административного регламента дополнить    абзацем 4 следующего содержания:

      « Прием маломобильных граждан и граждан со стойкими расстройствами функций организма так же осуществляется  с понедельника по пятницу»

 1.2.    П .2.8.1  статьи 2 административного  регламента  дополнить    абзацами 3, 4,5  следующего содержания:

« заявление может быть заполнено от руки самим заявителем или по его просьбе специалистом осуществляющим прием документов или машинным способом, распечатано посредством электронных печатающих устройств;

заявление может быть заполнено от руки самим заявителем или по его просьбе специалистом осуществляющим прием документов или машинным способом, распечатано посредством электронных печатающих устройств»;

«инвалид по зрению вправе использовать факсимильное воспроизведение его собственноручной подписи, проставляемое с помощью средства механического копирования, при условии наличия у него нотариального свидетельства об удостоверении тождественности собственноручной подписи инвалида по зрению с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи, выданное в порядке, установленном законодательством о нотариате».

1.3.  Пункт 2.16   статьи 2  административного регламента дополнить абзацем 2  следующего содержания:

 «при обращении для представления документов и получения консультации маломобильных граждан, имеющих стойкие расстройства функций организма, специалист  администрации  Окуневского сельского поселения  принимает его во внеочередном порядке.

1.4.       Пункт   2.17 статьи 2   административного регламента  дополнить   абзацем  3  в следующей редакции:

« Места информирования, предназначенные для ознакомления граждан с информационными материалами, оборудуются:

информационными стендами, расположенными на высоте доступной для чтения их гражданами с ограниченными физическими возможностями;

1.5.    Пункт 2.18 статьи 2 административного регламента дополнить  абзацем 2 следующего содержания:

« Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для граждан вне зависимости от состояния их здоровья и оптимальным условиям работы специалистов. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для размещения в здании, но не может составлять менее 5 мест.

1.6.    Пункт.2.20 статьи 2 административного регламента дополнить  пунктом 2.20.1, 2.20.2, 2.20.3  следующего содержания:

«2.20.1) В случае получения специалистом сообщения об обращении за получением муниципальной услуги маломобильного гражданина, специалист обязан со всеми необходимыми для предоставления услуги документами спуститься на первый этаж здания и провести прием необходимого пакета документов и оказания консультативной помощи данному гражданину.

«2.20.2) Кабинеты приема граждан должны быть оборудованы контрастными информационными табличками с указанием:

номера кабинета;

фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление услуги;

времени приема граждан;

времени перерыва на обед, технического перерыва.

2.20.3 )Должностные лица должны иметь личные идентификационные карточки и (или) контрастные настольные таблички с указанием их фамилии, имени, отчества и должности.

1.7.   Пункт 2.30 статьи 2 административного регламента дополнить  пунктом 2.30.1  следующего содержания:

 2.30.1 Специалист, ведущий прием документов обеспечивает допуск в помещение  администрации Окуневского сельского поселения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение.

1.8.    Пункт 5.11. Статьи 5 административного регламента изложить  в следующей редакции:

«5.11. Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня  со дня ее поступления. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 дней с момента её регистрации. В случае направления запроса государственным органам, территориальным структурным подразделениям администрации Окуневского сельского поселения и иным должностным лицам для получения необходимых для рассмотрения обращения документов и материалов, должностное лицо, отвечающее за рассмотрение жалобы, вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на тридцать дней, уведомив заявителя о продлении срока её рассмотрения».

   2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Окуневского  сельского поселения  и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3 .  Контроль     за      выполнением      данного    постановления    оставляю за собой.

                         Глава

Окуневского сельского поселения                                  В.В. Ежов